
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.22/6-6-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης  236      Περίληψη 

Συμπλήρωση της με αριθμό 191/2025 προγενέστερης 
απόφασης Δημοτικής Επιτροπής, σχετικά με: «Μη διαίρεση 
της σύμβασης σε τμήματα, ορισμός του τρόπου σύνταξης και 
υποβολής οικονομικών προσφορών, κατάρτιση των όρων του 
διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου: «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΤΟΥ Δ. ΞΑΝΘΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ 
99/2017 (ΦΕΚ Α 141/28.09.2017)» και ορισμός μελών 
επιτροπής» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.15380/6-6-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού 2. Εμμανουήλ Τσέπελης 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.15460/10-6-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 
«Σχετικά: Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει Την 
αριθμ.πρωτ.15410/6-6-2024 αναφορά της αν. προϊσταμένης Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης 
Την αριθμ.191/2025 προγενέστερη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι τη συμπλήρωση της 191/2025 προγενέστερης 
απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία αφορά: «Μη διαίρεση της σύμβασης σε τμήματα, ορισμός 
του τρόπου σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών, κατάρτιση των όρων του διαγωνισμού για 
την κατασκευή του έργου: «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ Δ. ΞΑΝΘΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΠΔ 99/2017 (ΦΕΚ Α 
141/28.09.2017)» και ορισμός μελών επιτροπής», σύμφωνα με την αριθμ.πρωτ.15410/6-6-2024 αναφορά 
της υπηρεσίας» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, τη σχετική αναφορά της υπηρεσίας, η οποία 
έχει ως εξής: 
«Σε συνέχεια της ΑΠ 11961/12-5-2025 αναφοράς μου η οποία μνημονεύεται στην Απόφαση 191 
[πρακτικό 19/15-5-2025] Δημοτικής Επιτροπής «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΡΕΦΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ Δ. ΞΑΝΘΗΣ σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 99/2017», σας παραθέτω 
τις διορθώσεις της Δ.Τ.Υ. επί των τευχών δημοπράτησης τα οποία αρχικώς μας είχαν διαβιβασθεί. 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΥΧΩΝ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΤΕΥΧΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ  
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ -ΕΛΛΕΙΨΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ -
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΕΩΝ -
ΔΙΟΡΘΩΣΕΩΝ 

1 Τα τεύχη μελέτης & τα τεύχη δημοπράτησης να φέρουν υπογραφές 
μηχανικού Η/Μ, όπως απαιτείται. 

Με την συνδρομή της 
Αντιδημαρχίας  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΧΡΒΩΚ8-Κ21



                              

 

 

2 Όλα τα αρχεία pdf  να έχουν είτε πρωτότυπη φυσική υπογραφή (όχι 
φωτογραφία υπογραφής) είτε ψηφιακή υπογραφή. Ο έλεγχος και η 
θεώρηση από την πλευρά της «ΝΕΣΤΟΣ ΑΕ» θα πρέπει να γίνεται από 
μηχανικό κατάλληλης ειδικότητας 

 
ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ  
 

Α/Α Περιγραφή τεύχους /τευχών  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ -ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΕΩΝ -ΔΙΟΡΘΩΣΕΩΝ 

1 ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  
Αρθρο 1.3.2.  
(Επίστρωση δαπέδων με μοκέτες)  

Το άρθρο 1.3.2 διορθώνεται ως εξής :Επιστρώσεις με τάπητα 
από χλωριούχο πολυβινύλιο (PVC) [Kωδικός Αναθεώρησης 
OIK7396] Επιστρώσεις με τάπητα από χλωριούχο 
πολυβινύλιο(PVC) ή παρόμοιο, σύφωνα με τη μελέτη και την 
ΕΤΕΠ  03-07-06-02 «Βινυλικά δάπεδα» πάχους 2 mm, 
μονοπαγούς υφής (όχι πολλαπλών στρώσεων), οιουδήποτε 
χρωματισμού. επικολλούμενου με συμβατή κόλλα σε λείο, 
επίπεδο καθαρό και στεγνό υπόστρωμα. Περιλαμβάνονται ο 
πλαστικός τάπητας οι λωρίδες τερμάτων η ειδική κόλλα και η 
εργασία πλήρους κατασκευής. Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο 
(m2) Q15,49 € 

2 ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Άρθρα 
1.14, 1.1.6, 1.1.7, 1.5.3, 2.1.1, 
2.1.2, 2.3.3, 2.4.1, 2.4.2, 2.5.1, 
2.5.2, 2.5.3 ,2.5.4, 

Τα παραπλέυρως άρθρα του αρχικώς θεωρημένου Τιμολογίου 
Εργασιών από ον ΑΟΤΑ ΝΕΣΤΙΟΣ ΑΕ., συμπληρώθηκαν  ως 
προς την περιγραφή ή και την ορθή λεκτική αναγραφή του 
κόστους τους. 

3 ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ & 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Αναλογικά με τα προηγούμενα διορθώθηκαν τα τεύχη Τεχνική 
Περιγραφή & Προϋπολογισμός χωρίς διαφορά στο τελικό 
σύνολο. 

4. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων  Συντάχθηκε νέα Ε.Σ.Υ. από την υπηρεσία 
 

Όπου απαιτείται σύμφωνα με τα προεκτεθέντα, τα τεύχη δημοπράτησης  θα θεωρηθούν από τη 
Δ.Τ.Υ. μόνον ως προς τις ως άνω διορθώσεις και κατά τα λοιπά θα ισχύουν τα αρχικώς υποβληθέντα τεύχη 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τον ΑΟΤΑ ΝΕΣΤΟΣ ΑΕ και όπως αναφέρεται στην ΑΠ 11961/12-
5-2025 αναφορά της υπογράφουσας και το παρόν» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συμπλήρωση της με αριθμό 191/2025 προγενέστερης απόφασης Δημοτικής Επιτροπής, σχετικά με: 
«Μη διαίρεση της σύμβασης σε τμήματα, ορισμός του τρόπου σύνταξης και υποβολής οικονομικών 
προσφορών, κατάρτιση των όρων του διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου: «ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ Δ. ΞΑΝΘΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
ΤΟΥ ΠΔ 99/2017 (ΦΕΚ Α 141/28.09.2017)» και ορισμός μελών επιτροπής», όπως ακριβώς περιγράφεται 
στη σχετική αναφορά της υπηρεσίας, στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 
……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-6-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΧΡΒΩΚ8-Κ21


		2025-06-10T11:02:48+0300
	Athens




